



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 22 апреля 2025 г. № 168

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)», утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 4 марта 2013 г. № 58, изменение, изложив пункт 66 в следующей редакции:

«	66.	Присвоение статуса многодетной семьи	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	».
---	-----	--------------------------------------	--	----

2. Внести в Перечень государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), со сроками перевода в электронный/цифровой вид, утвержденный распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 6 июля 2011 г. № 689-р «Об утверждении перечней услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), государственными учреждениями и организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги, подлежащих включению в Реестр государственных услуг Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

- а) в строке 127 слово «почетным» заменить словом «Почетным»;
- б) в строке 158 слова «IV квартал 2024 года» заменить словами «Исполнено»;

в) строку 160 изложить в следующей редакции:

«	160. Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено	»;
---	--	--	-----------	----

г) в строках 205 - 208 графы «Исполнительный орган государственной власти Республики Саха (Якутия)» слова «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)»;

д) в строке 221 слова «I квартал 2025 года» заменить словом «Исполнено»;

е) в строке 222 слова «IV квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

ж) дополнить строками 225, 226 следующего содержания:

«	225. Организация сопровождаемого проживания инвалидов	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	III квартал 2025 года	
	226. Компенсация стоимости обучения по программам профессиональной подготовки водителей транспортных средств супругам погибших участников специальной военной операции и супругам участников специальной военной операции, получивших инвалидность вследствие ранения, увечья в зоне боевых действий	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено	».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ